
II

(Актове, приети по силата на Договорите за ЕО/Евратом, чието публикуване не е задължително)

РЕШЕНИЯ

СЪВЕТ

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА

от 25 февруари 2008 година

относно сключването на Споразумението за научно и технологично сътрудничество между
Европейската общност и Арабска република Египет

(2008/180/ЕО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,
и по-специално член 170 във връзка с член 300, параграф 2,
първа алинея, първо изречение, и член 300, параграф 3, първа
алинея от него,

като взе предвид предложението на Комисията,

като взе предвид становището на Европейския парламент (1),

като има предвид, че:

(1) Комисията договори, от името на Общността, Спора-
зумение за научно и технологично сътрудничество
между Европейската общност и Арабска република
Египет („Споразумението“).

(2) При условие възможното му сключване на по-късна дата,
Споразумението, парафирано на 4 март 2004 г., беше
подписано на 21 юни 2005 г., като се прилага
временно след неговото подписване.

(3) Споразумението се основава на принципите на взаимна
изгода, реципрочни възможности за достъп до програми

и дейности на другата страна, които са от значение за
целта на споразумението, недискриминация, ефективна
защита на интелектуалната собственост и справедливо
споделяне на правата върху интелектуалната собственост.
Участието в косвени действия на субекти, установени в
Арабска република Египет, се подчинява на условията за
субекти в трети страни, определени с решение, взето от
Европейския парламент и Съвета съгласно член 167 от
Договора, Регламент (ЕО, Евратом) № 1605/2002 от
25 юни 2002 г. относно Финансовия регламент,
приложим за общия бюджет на Европейските
общности (2) и друго приложимо общностно законода-
телство.

(4) Споразумението следва да се сключи по такъв начин, че
езиците на всички държави-членки да са автентични. Това
ще стане чрез размяна на писма.

(5) Споразумението следва да бъде одобрено,

РЕШИ:

Член 1

Споразумението за научно и технологично сътрудничество между
Европейската общност и Арабска република Египет (3) се
одобрява от името на Общността.

BGL 59/12 Официален вестник на Европейския съюз 4.3.2008 г.

(1) Становище от 29 ноември 2007 г. (все още непубликувано в
Официален вестник).

(2) ОВ L 248, 16.9.2002 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с
Регламент (ЕО) № 1525/2007 (ОВ L 343, 27.12.2007 г., стр. 9).

(3) ОВ L 182, 13.7.2005 г., стр. 12.



Член 2

Председателят на Съвета, като действа от името на Общността, извършва нотифицирането, предвидено в член
7 от споразумението и се оправомощава да утвърди чрез размяна на писма с Арабска република Египет, че
текстът на споразумението е автентичен на всички езици на държавите-членки след присъдиняването от 2004
г. и от 2007 г.

Съставено в Брюксел на 25 февруари 2008 година.

За Съвета
Председател

A. VIZJAK

BG4.3.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 59/13


